

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: BRCONDOS FRANCHISING E ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS S/A

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

CNPJ: 18.323.786/0001-43

Número de Ordem do Livro: 9

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 6.647.351,50	R\$ 7.611.571,48
REVENDA DE MERCADORIAS		R\$ 575.171,79	R\$ 437.443,58
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 6.072.179,71	R\$ 7.174.127,90
(-) DEDUÇÕES		R\$ (555.899,65)	R\$ (553.528,49)
(-) (-) ICMS S/ FATURAMENTO		R\$ (63.310,74)	R\$ (60.226,64)
(-) (-) PIS S/ FATURAMENTO		R\$ (49.187,49)	R\$ (55.171,30)
(-) (-) COFINS S/ FATURAMENTO		R\$ (227.122,47)	R\$ (256.602,78)
(-) (-) ISS S/ FATURAMENTO		R\$ (157.131,04)	R\$ (179.026,49)
(-) (-) DEVOLUCAO DE VENDAS		R\$ (59.147,91)	R\$ (2.501,28)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 6.091.451,85	R\$ 7.058.042,99
(-) CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA		R\$ (272.856,89)	R\$ (175.200,15)
(-) CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA		R\$ (272.856,89)	R\$ (175.200,15)
RECEITAS DE BONIFICAÇÃO		R\$ 16,25	R\$ 102,10
(-) CUSTOS DE BONIFICAÇÃO		R\$ (16,25)	R\$ (102,10)
LUCRO BRUTO		R\$ 5.818.594,96	R\$ 6.882.842,84
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (5.811.223,85)	R\$ (6.582.665,59)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (183.015,50)	R\$ (59.048,74)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (36.092,35)	R\$ (59.048,74)
(-) FEIRAS E EVENTOS		R\$ (11.753,23)	R\$ (0,00)
(-) PERDAS POR NAO RECEBIMENTO DE CREDITOS		R\$ (135.169,92)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (5.577.727,03)	R\$ (6.435.533,37)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (1.524.942,89)	R\$ (1.645.479,64)
(-) 13º SALARIO		R\$ (141.393,87)	R\$ (141.876,67)
(-) FERIAS E ABONO DE FERIAS		R\$ (221.786,16)	R\$ (235.718,26)
(-) INSS		R\$ (501.041,25)	R\$ (537.925,54)
(-) FGTS		R\$ (165.058,00)	R\$ (185.457,48)
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (42.247,40)	R\$ (63.730,83)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÕES		R\$ (318.994,11)	R\$ (350.617,78)
(-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL		R\$ (198.404,78)	R\$ (234.253,63)
(-) BOLSAS DE ESTUDO		R\$ (24.535,29)	R\$ (21.934,81)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (3.384,08)	R\$ (6.331,20)
(-) EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL		R\$ (3.030,00)	R\$ (0,00)
(-) SERVICOS ADVOCATICIOS		R\$ (22.083,88)	R\$ (42.401,75)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 1A.0C.6C.6B.C0.DA.DA.B6.84.C8.BD.E6.AF.CC.8D.BE.E7.6E.42.AE-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: BRCONDOS FRANCHISING E ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS S/A

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 18.323.786/0001-43

Número de Ordem do Livro: 9

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) ASSOCIAÇÕES DE CLASSES		R\$ (5.798,01)	R\$ (7.578,28)
(-) DESPESAS COM CORREIO		R\$ (0,00)	R\$ (1.620,25)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZAÇÕES		R\$ (107.573,04)	R\$ (105.356,86)
(-) DESPESAS COM VIAGENS		R\$ (72.401,00)	R\$ (57.884,24)
(-) FRETES DIVERSOS		R\$ (39.645,06)	R\$ (50.617,93)
(-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA		R\$ (6.648,39)	R\$ (30.118,03)
(-) MATERIAL DE ESCRITORIO		R\$ (25.623,78)	R\$ (33.941,19)
(-) MATERIAL DE APLICACAO E CONSUMO		R\$ (46.312,85)	R\$ (23.727,05)
(-) SERVICOS CONTABEIS		R\$ (63.008,17)	R\$ (74.816,44)
(-) DESPESAS COM FARMACIA		R\$ (0,00)	R\$ (205,26)
(-) DESPESAS COM CARTORIO		R\$ (31,50)	R\$ (426,95)
(-) MONITORAMENTO E SEGURANCA		R\$ (8.477,06)	R\$ (4.561,89)
(-) SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - ADMINISTRATIVO		R\$ (751.838,29)	R\$ (1.259.174,89)
(-) MATERIAL DE COPA E COZINHA		R\$ (793,89)	R\$ (2.780,88)
(-) MANUTENCAO E REPAROS		R\$ (11.188,99)	R\$ (22.401,85)
(-) DESPESAS COM VEICULOS		R\$ (2.277,70)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ (8.945,18)	R\$ (5.923,93)
(-) SERVIÇOS DE INFORMATICA		R\$ (749.807,35)	R\$ (827.949,42)
(-) SEGUROS DIVERSOS		R\$ (13.413,58)	R\$ (20.064,70)
(-) BENS DE PEQUENO VALOR		R\$ (0,00)	R\$ (1.291,03)
(-) DESPESAS DE ALUGUEIS		R\$ (244.475,65)	R\$ (281.168,92)
(-) CORREIOS E MALOTES		R\$ (3.915,85)	R\$ (3.781,92)
(-) DESPESA COM ENERGIA ELÉTRICA		R\$ (28.053,57)	R\$ (36.611,93)
(-) TELEFONE/COMUNICACOES		R\$ (11.633,60)	R\$ (7.233,60)
(-) COMBUSTÍVEL		R\$ (0,00)	R\$ (50,84)
(-) CURSOS E TREINAMENTOS		R\$ (9.463,90)	R\$ (30.211,17)
(-) BENS DE PEQUENO VALOR		R\$ (1.130,00)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM ÁGUA		R\$ (3.958,46)	R\$ (5.695,05)
(-) DESPESAS COM IMPORTAÇÃO		R\$ (6.436,60)	R\$ (31.257,32)
(-) MULTAS DIVERSAS		R\$ (104,13)	R\$ (0,00)
(-) COMISSÃO		R\$ (2.593,32)	R\$ (367,06)
(-) SERVIÇOS E MATERIAIS DE AUTOMAÇÃO		R\$ (185.276,40)	R\$ (42.986,90)
(-) IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ (38.918,86)	R\$ (27.256,90)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 1A.0C.6C.6B.C0.DA.DA.B6.84.C8.BD.E6.AF.CC.8D.BE.E7.6E.42.AE-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: BRCONDOS FRANCHISING E ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS S/A

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 18.323.786/0001-43

Número de Ordem do Livro: 9

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (8.139,37)	R\$ (12.972,53)
(-) IPTU		R\$ (8.975,35)	R\$ (7.213,04)
(-) ICMS DIF. DE ALIQUOTA		R\$ (18.886,90)	R\$ (6.683,79)
(-) ICMS - OUTROS DEBITOS		R\$ (2.917,24)	R\$ (387,54)
(-) DESPESAS INDEDUTIVEIS		R\$ (27.043,37)	R\$ (60.826,58)
(-) CONFRATERNIZAÇÕES E BRINDES		R\$ (26.978,27)	R\$ (56.889,68)
(-) DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (65,10)	R\$ (3.936,90)
(-) OUTRAS RECEITAS		R\$ 15.480,91	R\$ (0,00)
(-) REEMBOLSO DE DESPESAS (ND)		R\$ 8.375,03	R\$ (0,00)
(-) OUTRAS RECEITAS		R\$ 7.105,88	R\$ (0,00)
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ 7.371,11	R\$ 300.177,25
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 25.495,85	R\$ 203.611,76
JUROS RECEBIDOS		R\$ 18.907,18	R\$ 8.328,54
DESCONTOS OBTIDOS		R\$ 2.120,09	R\$ 3,16
RENDIMENTOS DE APLIC FINANC RENDA FIXA		R\$ 4.266,74	R\$ 195.280,06
(-) VARIAÇÃO CAMBIAL ATIVA		R\$ 172,39	R\$ (0,00)
(-) VARIACOES MONETARIAS ATIVAS		R\$ 29,45	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (18.477,23)	R\$ (19.880,37)
(-) JUROS PAGOS ATRASO DUPLIC		R\$ (324,87)	R\$ (3.008,81)
(-) MULTAS S/ OBRIGACOES FISCAIS		R\$ (633,74)	R\$ (0,00)
(-) DESCONTOS CONCEDIDOS		R\$ (0,03)	R\$ (0,05)
(-) IOF E IOC		R\$ (8.046,39)	R\$ (7.677,50)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (9.019,08)	R\$ (8.142,98)
(-) JUROS S/OBRIGAÇÕES FISCAIS		R\$ (107,27)	R\$ (1.051,03)
(-) VARIAÇÃO CAMBIAL PASSIVA		R\$ (345,85)	R\$ (0,00)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ 14.389,73	R\$ 483.908,64
(-) PROVISÕES PARA IR E CSL		R\$ (6.960,77)	R\$ (105.646,99)
(-) PROVISÃO IRPJ		R\$ (4.350,48)	R\$ (71.328,67)
(-) PROVISÃO CSLL		R\$ (2.610,29)	R\$ (34.318,32)
RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ 7.428,96	R\$ 378.261,65
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 7.428,96	R\$ 378.261,65

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 1A.0C.6C.6B.C0.DA.DA.B6.84.C8.BD.E6.AF.CC.8D.BE.E7.6E.42.AE-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped